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. Bilag 1 . 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes oplyse, hvilke vandløb der 

er omfattet af ændringsforslaget, herunder for- 
klare, hvad de 20.000-30.000 km vandløb, der 
udgår, omfatter. 

Svar: 
Miljøministerens ændringsforslag omfatter 

naturlige vandløb og de vandløb og søer, der i 
regionplanerne er højt målsatte, bortset fra iso- 
lerede søer under 100 m2. 

Søer større end 100 m2 med kun én bredejer, 
og som ikke indgår i et åbent vandløbssystem 
eller i øvrigt har til- eller fraløb gennem dræn, 
er ikke omfattet af vandløbsloven og vil derfor 
ikke få bræmmer. Det samme gælder »enkelt- 
mands vandløb«, hvorved forstås vandløb, der 
fra udspring til udløb i havet udelukkende lø- 
ber på én ejendom. 

Vandløbslovgivningen har gennem tiderne 
sondret mellem »naturlige vandløb« og 
»vandløb frembragt ved kunst« og tillagt de to 
typer vandløb forskellig vandløbsretlig status. 

Naturlige vandløb omfatter alle vandløb, der 
har eksisteret fra naturens hånd. Det forhold, 
at der er foretaget reguleringsarbejder i et 
vandløb i form af f.eks. uddybning og udret- 
ning, ændrer ikke vandløbets status som natur- 
ligt. ' 

For eksempel er Skjern Å at betragte som et 
naturligt vandløb, mens Sdr. Parallelkanal er 
anlagt til særligt formål. 

Stort set alle naturlige vandløb og en del af 
de kunstigt anlagte vandløb vil være omfattet 
af biotopbeskyttelsen i naturbeskyttelseslov- 
forslagets § 3, stk. 1. 

Ved højt målsatte vandløb i regionplanen for- 
stås de vandløb og søer, der i regionplanerne 
er målsat som naturvidenskabelige reference- 
områder eller med fiskevandsmålsætning. 

En stor del af de naturlige vandløb og en 
række vandløb »anlagt ved kunst« falder i ka- 
tegorien »højt målsatte vandløb«. 

Det skønnes, at ca. 30.000 km vandløb er ka- 
tegoriseret som »naturlige vandløb« eller 
»højt målsatte vandløb«. 

De 20.000-30.000 km vandløb, der ikke er 
omfattet af ændringsforslaget, kan opdeles i: 

-  vandløb i byzone og i sommerhusområder 
-  vandløb anlagt til særlige formål, det vil sige 

anlagt »ved kunst«, og som ikke er »højt 
målsat« eller del af et naturligt vandløbssy- 
stem. Det vil typisk være vandløb anlagt til 
afledning af vand (kanaler m.v. i udpump- 
ningsområder, drænsystemer og landvands- 
kanaler) eller til industriproduktionsformål 
(indløbskanaler til dambrug og 'vand,kraftan- 
læg, kølevandskanaler). 

Spørgsmål: 
Hvor mange km vandløb er faktisk beliggen- 

de i byzone og sommerhusområder? 

Svar: 
Der foreligger ikke en opgørelse over, hvor 

mange kilometer vandløb der ligger i byzone 
og sommerhusområder. 

Ud fra landets samlede areal set i forhold til 
arealer med byzone og sommerhuse kan det 
skønnes, at det ligger i størrelsesordenen 
3.000-4.000 km. 

Det skal bemærkes, at en stor del af de vand- 
løb, der løber i byzone, er rørlagt og i den til- 
stand ikke vil være omfattet af bræmmebe- 
stemmelsen i ændringsforslaget. 

Vandløb, der delvis løber i byzone/sommer- 
husområder og delvis i landzone, vil efter for- 
slaget være omfattet af bræmmebestemmelsen 
for så vidt angår landzonedelen, såfremt vand- 
løbet enten er naturligt eller højt målsat i re- 
gionplanen. 

Spørgsmål: 
Vil ministerens ændringsforslag også omfat- 

te private vandløb med en bundbredde på un- 
der 1,5 m? 

Svar: 
Ændringsforslaget omfatter alle private 

vandløb uanset bundbredde, som er kategori- 
seret som »højt målsatte« i regionplanen eller 
er »naturlige« vandløb. 

. Spørgsmål: 
Hvad er definitionen på en grøft? 


